ПРОТОКОЛ № 3

заседания диссертационного совета 24.2.479.11, созданного на

базе Уфимского университета науки и технологий,
от 18 декабря 2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек. Присутствовали на

заседании 12 человек, из них 11 докторов наук по научной специальности 5.9.6. Языки народов

зарубежных стран (германские языки) (филологические науки).

Заместитель председателя диссертационного совета: д. филол. н., профессор

Самигуллина А.С.

 Ученый секретарь диссертационного совета: канд. филол. н., доцент Рюкова А.Р.

Присутствовали: д. филол. н., профессор Мурясов Р.З. (5.9.6., филол.), канд. филол. н.,

доцент Рюкова А.Р. (5.9.6., филол.), д. филол. н., доцент Беляев А.Н. (5.9.6., филол.), д. филол. н.,

профессор Газизов Р.А. (5.9.6., филол.), д. филол. н., профессор Гатауллин Р.Г. (5.9.6., филол.), д.

филол. н., профессор Морозкина Е.А. (5.9.6., филол.), д. филол. н., профессор Нухов С.Ж. (5.9.6.,

филол.), д. филол. н., профессор Пешкова Н.П. (5.9.6., филол.), д. филол. н., профессор

Самигуллина А.С., д. филол. н., профессор Таюпова О.Н. (5.9.6., филол.), д. филол. н., профессор

Шафиков С.Г. (5.9.6., филол.), д. филол. н., доцент Уразметова А.В. (5.9.6., филол.).

Повестка дня:

О предварительном рассмотрении диссертационной работы Тимченко Елены

Ильиничны

Заместитель председателя: в совет поступила диссертационная работа Тимченко Елены

Ильиничны на соискание ученой степени кандидата филологических наук по научной
специальности 5.9.6. Языки народов зарубежных стран (германские языки)  на тему «Гендер в

языковой картине мира (на материале немецкого языка)».

Соискателем представлены следующие документы:

1) заявление,

2) распечатка страницы с сайта УУНиТ, подтверждающая размещение полного

текста диссертации,
3) заверенная копия диплома о высшем образовании,

4) заверенная копия диплома об окончании аспирантуры,

5) положительное заключение организации, где выполнена работа,

6) отзыв научного руководителя д. филол. н., проф. Мурясова Р.З.,

Для проведения предварительной экспертизы необходимо избрать комиссию.

(Проводится обсуждение состава комиссии)

Постановили:

1. Утвердить комиссию в следующем составе: д. филол. н., проф. Газизов Р.А.,

д. филол. н., доц. Беляев А.Н., д. филол. н., проф. Гатауллин Р.Г.
2. Председателем комиссии назначить д. филол. н., проф. Газизова Р.А.

3. После ознакомления с диссертацией комиссии представить в совет заключение:

а) о соответствии диссертации специальности и отрасли науки;
6) о полноте изложения материалов диссертационной работы, опубликованных

автором;
в) предложения о назначении официальных оппонентов и ведущей организации;

г) об идентичности текста диссертации, представленной в диссертационный совет, тексту

диссертации, размещенной на сайте организации;
д) об  отсутствии в диссертации недостоверных сведений о работах,

опубликованных соискателем ученой степени.